
ISTITUTO COMPRENSIVO “ISTITUTO COMPR. "F. DE SANCTIS"” – CAPOSELE (AV) Codice 10.8.1.A3- FESRPON-CA-2015-753

Determina aggiudicazione provvisoria Pagina 1 di 4

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E D I C A P O S E L E
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E D I C A L A B R I T T O E

S E N E R C H I A
“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”

via Pianello - 83040 - Caposele (AV)
tel 0827 53012    fax 0827 53012

e-mail: avic871008@istruzione.it e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it
sito: www.iccaposele.it

Codice Meccanografico AVIC871008

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-753

Prot. n. 1884/E11 Caposele, 07/05/2016

 Al prof. Giacomo SALICONE
 Alla prof.ssa Concetta BONIELLO
 All’Albo
 All’Albo pretorio
 Al sito della scuola www.iccaposele.it
 Agli ATTI

e p.c. al DSGA

Sede

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 FESR per la realizzazione, di
ambienti digitali per l’apprendimento CUP: H66J15001500007 - Determina e
Pubblicazione/Avviso di aggiudicazione provvisoria per n° 1 (uno) incarico di
Progettista interno e n° 1 (uno) incarico di Collaudatore interno.  Codice
Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-CA-2015-753.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per
la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020



ISTITUTO COMPRENSIVO “ISTITUTO COMPR. "F. DE SANCTIS"” – CAPOSELE (AV) Codice 10.8.1.A3- FESRPON-CA-2015-753

Determina aggiudicazione provvisoria Pagina 2 di 4

- Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e
per l'apprendimento delle competenze chiave”;

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30
marzo 2016 con oggetto:” Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla
realizzazione di ambienti digitali.
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”
– Sotto-Azione 10.8.1.A3 Titolo del progetto: “Per una scuola aperta
alle tecnologie e alle competenze digitali”

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n.
AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;

VISTE la delibera 3 del Collegio dei Docenti del 30/10/2015 di approvazione
del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e
Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del  02 Dicembre 2015 con
la quale è stato adottato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10/02/2016 di
approvazione del programma Annuale Esercizio finanziario 2016,
con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione
di lavori, servizi e forniture in economia;

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 30/10/2015 e la Delibera
del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10/02/2016, di approvazione dei
criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o
esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto
Progettista/Collaudatore del PON FESR autorizzato;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali
progetti;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 1514/E11 del 16/04/2016 per la
procedura di selezione di Personale interno per il reclutamento di
N.1 (uno) Esperto per l’incarico di Progettista e N.1 (uno) Esperto
per l’incarico di Collaudatore per l’attuazione del progetto FSE-PON
2014/2020 di realizzazione di ambienti digitali per l’apprendimento
avente titolo “Per una scuola aperta alle tecnologie e alle competenze



ISTITUTO COMPRENSIVO “ISTITUTO COMPR. "F. DE SANCTIS"” – CAPOSELE (AV) Codice 10.8.1.A3- FESRPON-CA-2015-753

Determina aggiudicazione provvisoria Pagina 3 di 4

digitali”- Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-753 (CUP
assegnato al progetto: H66J15001500007);

CONSIDERATO che al suddetto dispositivo è stata data pubblicità attraverso la
pubblicazione all’Albo on-line di questa Istituzione Istituzione
Scolastica Statale invitando gli esperti, eventualmente interessati,
a presentare la loro candidatura entro le ore 12.00 del giorno
02/05/2016;

PRESO ATTO che dalla documentazione depositata agli Atti dell’Ufficio risultano
essere regolarmente pervenute n°2 (due) istanze documentate
rispettivamente riferite all’incarico di Progettista e all’incarico di
Collaudatore;

TENUTO CONTO della unanime decisione assunta da apposita Commissione che ha
valutato le n° 2 (due) istanze per l’assegnazione dell’ incarico per
l’attività di Progettista (prot. n. 1765/E11 del 02/05/2016) e di
Collaudatore (prot. n. 1766/E11 del 02/05/2016);

TENUTO CONTO di quanto espresso dal Superiore Ministero in merito all’impiego dei
docenti interni in qualità di esperti nell’ambito della realizzazione
del Progetto PON in parola;

PRESO ATTO che hanno presentato domanda i seguenti due docenti:

- Prof. Salicone Giacomo nato a Salerno il 27/08/1967 (Progettista – domanda prot.
prot. n. 1765/E11 del 02/05/2016);

- Prof.ssa Boniello Concetta nata a Guardia dei Lombardi (AV) il 07/06/1961
(Collaudatore – domanda prot. n. 1766/E11 del 02/05/2016)

DISPONE

per le argomentazioni esposte in premessa parti integranti del presente dispositivo, fatti
salvi eventuali ricorsi, risultano essere individuati i sotto riportati esperti:

 n. 1 Progettista Prof. Salicone Giacomo
 n. 1 Collaudatore Prof. Boniello Concetta

Il presente dispositivo è pubblicato, in data odierna, all’Albo on-line del Sito Web di
questa Istituzione Scolastica: www.iccaposele.it e ha valore di notifica agli interessati.

Avverso lo stesso dispositivo, ai sensi del comma 7, art. 14 del D.P.R. 08 marzo 1999,
n. 275 con successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro
15 giorni dalla data di pubblicazione (entro Lunedì 23 maggio 2016).



ISTITUTO COMPRENSIVO “ISTITUTO COMPR. "F. DE SANCTIS"” – CAPOSELE (AV) Codice 10.8.1.A3- FESRPON-CA-2015-753

Determina aggiudicazione provvisoria Pagina 4 di 4

Trascorso tale termine, in assenza di reclami e/o ricorsi, l’atto diventa definitivo e potrà
essere impugnato solo con ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Gerardo Cipriano

(Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


